СОВЕТ БИЗЯКИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

КАРАР

 18.12.2020 года

№17

О дополнительных основаниях
признания безнадежными к
взысканию недоимки по местным
налогам, задолженности по пениям и
штрафам по этим налогам.

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,

пунктом 6 Приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010

года № ЯК-7-8/393 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по

пениям, штрафам и процентам. Признанных безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пениям, штрафами процентам», Совет Бизякинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

       1.Установить дополнительные основания признания безнадежности к взысканию и
списанию недоимки по местным налогам и сборам и задолженности по пеням и штрафам по
этим налогам (далее-задолженность):
       -по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц датой
образования задолженности более трех лет;
       -по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц в случае не
заявления права на наследство в течение 6 месяцев с даты смерти;
       -по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц датой образования
безнадежности к взысканию задолженности более трех лет на каждое 1 число следующего за
годом месяца;
       -по земельному налогу и налогу на имущество лиц с психическими расстройствами,
признанных недееспособными в судебном порядке, на основании решения суда или
документов, представленных исполнительным комитетом;
      -по земельному налогу и налогу на имущество лиц, которые проживают в домах
престарелых (ветеранов) на основании документов, представленных исполнительным
комитетом;
      -по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц-несовершеннолетних
граждан, воспитывающихся в детских домах и приютах для детей, и чьи родители лишены
родительских прав;
      -по земельному налогу и налогу на имущество малоимущих физических лиц в случае
подтверждения исполнительным комитетом;
      -по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, находящихся в местах
лишения свободы – на основании приговора суда и на период нахождения в местах лишения
свободы;
       2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на
официальном сайте Менделеевского муниципального района
http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Бизякинское сельское поселение».

Председатель Совета
 Бизякинского сельского поселения                                       И.И.Кашафутдинов